
«Чернореченский вестник» № 29, 7 мая 2025 г.2 стр.

«Чернореченский  
вестник»

Учредитель:  
Администрация 
муниципального 

образования 
Чернореченский  

сельсовет  
Оренбургского района 
Оренбургской области

Редактор: И.А. Плотникова
Адрес издателя  

и редакции: 460539,  
Оренбургская область, 
Оренбургский район,  

с. Черноречье,  
ул. Степная, д. 32

Телефон редакции:  
(3532) 39-39-80

Электронная почта:  
admincher@mail.ru

МЫ В ИНТЕРНЕТЕ:  
наш сайт: https://www.чернореченский.рф/

Типография   
ООО «Руссервис» 

Адрес: 460006,
 г. Оренбург,  

ул. Одесская, 85. 
Телефон:  
(3532)  

77-31-91. 
Тираж 30 экз.

«ВКонтакте»Telegram

Вестник
Бесплатно№ 29

Чернореченский 
Вестник

7 мая 2025 года

Решение
Совета депутатов муниципального образования  

Чернореченский сельсовет Оренбургского района  
Оренбургской области седьмого созыва

от 30 апреля 2025 года № 42
Об исполнении бюджета муниципального образования 

Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области за 2024 год

В соответствии со статьями 12 и 132 Конституции Российской 
Федерации, статьями 264.5-264.6 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 35 Федерального закона от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом му-
ниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбург-
ского района Оренбургской области, Положением о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании Чернореченский сельсо-
вет Оренбургского района Оренбургской области, Положением о 
публичных слушаниях на территории муниципального образова-
ния Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбург-
ской области и рассмотрев итоги исполнения бюджета муници-
пального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского 
района Оренбургской области за 2024 год, Совет депутатов муни-
ципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургско-
го района Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Утвердить протокол и рекомендации публичных слушаний от 
25.03.2025 года № 1 по результатам обсуждения проекта решения 
«Об исполнении бюджета муниципального образования Черноре-
ченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области за 
2024 год».

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области за 2024 год по доходам в сумме 89 226 977,31 
рублей и по расходам в сумме 90 141 746,20 рублей, с превышени-
ем расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 914 768,89 

рублей.
3. Утвердить исполнение:
3.1. по доходам бюджета муниципального образования Черно-

реченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области 
за 2024 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

3.2. по расходам бюджета муниципального образования Черно-
реченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области 
за 2024 год по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению;

3.3 по расходам бюджета муниципального образования Черно-
реченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области 
за 2024 год по ведомственной структуре расходов бюджета соглас-
но приложению 3 к настоящему решению;

3.4. по источникам финансирования дефицита бюджета муни-
ципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургско-
го района Оренбургской области за 2024 год согласно приложению 
4 к настоящему решению.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликова-
нию в официальном периодическом печатном издании муници-
пального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского 
района Оренбургской области «Чернореченский вестник» и разме-
щению в сети «Интернет» на сайте муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской 
области в сети «Интернет»: https://чернореченский.рф/.

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджетной, налого-
вой, финансовой политике и экономическим вопросам (председа-
тель Вотинцев А.В.).

Председатель Совета депутатов  
Е.Н. ЧЕКРЫГИН

Глава муниципального образования  
М.А. МИТИН

(Полностью документ читайте на официальном сайте МО Черноречен-
ский сельсовет в сети Интернет)

Решение
Совета депутатов муниципального образования  

Чернореченский сельсовет Оренбургского района  
Оренбургской области седьмого созыва 

от 30 апреля 2025 года № 44
Об утверждении Порядка формирования, ведения и 

обязательного опубликования перечня муниципального 
имущества, предназначенного для предоставления 

во владение и (или) в пользование субъектам малого 
и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства

На основании внесения изменений в действующее законода-
тельство в сфере развития малого и среднего предприниматель-
ства и протеста прокурора Оренбургского района от 17.03.2025 
№ 07-01-2025-75, в соответствии со ст. 14.1, ч. 4 ст. 18 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации», ст. 35 
Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 22 июля 2008 № 159-ФЗ 
«Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого иму-
щества, находящегося в государственной собственности субъек-
тов Российской Федерации или муниципальной собственности 
и арендуемого субъектами малого и среднего предпринима-
тельства, и о внесении изменений и дополнений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации», решением Совета 
депутатов муниципального образования Чернореченский сель-
совет Оренбургского района Оренбургской области от 29 сентя-
бря 2021 № 104 «Об утверждении порядка распоряжения иму-
ществом, включенным в перечень муниципального имущества 
муниципального образования Чернореченский сельсовет Орен-
бургского района Оренбургской области, предназначенного для 
предоставления во владение и (или) в пользование самозанятым 
гражданам, субъектам малого и среднего предпринимательства 
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства», Федеральным 
законом от 29 декабря 2022 № 605-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уста-
вом муниципального образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов 
муниципального образования Чернореченский сельсовет Орен-
бургского района Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Решения Совета депутатов муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбург-

ской области признать утратившим силу: 
1.1. от 01.11.2021 года № 111 «Об утверждении Порядка фор-

мирования, ведения и обязательного обнародования перечня 
муниципального имущества, предназначенного для предостав-
ления во владение и (или) пользование самозанятым гражда-
нам, субъектам малого и среднего предпринимательства и орга-
низациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства»;

1.2. от 30.03.2017 года № 228 «Об утверждении Порядка фор-
мирования, ведения и обязательного опубликования перечня 
муниципального имущества, предназначенного для передачи 
во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства».

2. Утвердить Порядок формирования, ведения и обязатель-
ного опубликования перечня муниципального имущества, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего предприниматель-
ства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства муници-
пального образования Чернореченский сельсовет Оренбургско-
го района Оренбургской области, согласно приложению № 1.

3. Настоящее решение подлежит передаче в уполномочен-
ный орган исполнительной власти Оренбургской области по ве-
дению регистра муниципальных нормативных правовых актов.

4. Настоящее решение подлежит официальному опублико-
ванию в официальном периодическом печатном издании муни-
ципального образования Чернореченский сельсовет Оренбург-
ского района Оренбургской области «Чернореченский вестник», 
размещению в сети «Интернет» на сайте муниципального об-
разования Чернореченский сельсовет Оренбургского района в 
сети «Интернет»: https://чернореченский.рф/

5. Контроль над исполнением настоящего решения возло-
жить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджетной, 
налоговой, финансовой политике и экономическим вопросам 
(председатель Вотинцев А.В.).

6. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования. 

Председатель Совета депутатов  
Е.Н. ЧЕКРЫГИН

Глава муниципального образования  
М.А. МИТИН

(Полностью документ читайте на официальном сайте МО Черноречен-
ский сельсовет в сети Интернет)


